EDITAL Nº 112/2024 – PROEG

RESULTADO PARCIAL PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CRIAÇÃO DE
NOVOS GRUPOS, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
(PET) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação (Proeg), torna público, por meio deste

Edital, o resultado parcial para seleção de propostas de criação de novos grupos,

no âmbito do Programa de Educação Tutorial (PET) da Universidade do Estado

do Rio Grande do Norte (Uern).

1 - DO RESULTADO PARCIAL

1.1. Consta no Anexo Único deste edital o resultado parcial referente à

seleção de propostas de criação de novos grupos, no âmbito do Programa de

Educação Tutorial (PET) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte

(Uern).

2 - DOS RECURSOS

2.1. Eventual recurso referente a este resultado parcial poderá ser

interposto de 10 de agosto de 2024 até às 23h59min do dia 11 de agosto de
2024, devendo o(a) interessado(a) enviá-lo exclusivamente por meio do

formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/u8mxjaLhnQbeXgkk7.

2.2. Compete à Banca Examinadora do certame analisar e emitir decisão

conclusiva acerca do recurso.

2.3. Não será aceito recurso fora da data estabelecida no item 2.1

deste edital, bem como não remetido por meio do formulário eletrônico

disposto no referido item.

2.4. A Banca Examinadora do certame, juntamente com a Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação (Proeg), por meio do Departamento de Cursos de

Graduação e Cursos Técnicos (DCIC/Proeg), resolverá os casos omissos e as

situações não previstas neste Edital.

2.5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

https://forms.gle/u8mxjaLhnQbeXgkk7

Gabinete da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 09 de
agosto de 2024.

Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - Proeg

Anexo único

https://portal.uern.br/proeg/wp-content/uploads/2024/08/Anexo-unico-Edital-112.2024-Resultado-Parcial-para-selecao-de-propostas-de-criacao-de-novos-grupos-PET.docx.pdf